[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения

О мерах по усилению пожарной безопасности восенне-зимний
пожароопасный период 2018-2019 года на территории Староатайского
сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

№58 от 07.11.2018
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, а также защиты жилого сектора Староатайского сельского поселения Красночетайского района от пожаров в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. администрация Староатайского сельского поселения постановляет:

1. Обеспечить в целях пожаротушения условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

2. Заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

3. Через старост и специалистов администрации Староатайского сельского поселения активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

4. Совместно с сотрудниками отделения полиции МО МВД «Шумерлинский», ОНД Красночетайского района ГУ МЧС России по Чувашской Республике и ПЧ – 33 КУ «ЧР ПС» ГКЧС Чувашии организовать приемку помещений,  в  которых  будут проводиться  новогодние  мероприятия  с установкой новогодних елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям. Составить акты о соответствии электроизделий, применяемых для иллюминации новогодних елок, правилам устройства электроустановок, о пропитке маскарадных костюмов и сценических декораций огнезащитным составом.

5. При  проведении  новогодних  мероприятий  на  объектах   с массовым пребыванием людей установить дежурство специалистов администрации и членов добровольных пожарных дружин. Практически отработать с ними, дежурным  персоналом объектов порядок действий на случай пожара, правила пользования    первичными средствами пожаротушения.
6. На территории сельского поселения запретить торговлю пиротехническими изделиями и использование их в помещениях при проведении праздничных мероприятий.

7. Постановление главы Староатайского сельского поселения Красночетайского района от 19.12.2017  г. № 72  признать утратившим силу.

8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Староатайского сельского поселения»

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                                                       Ионова Л.И.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Староатайского сельского поселения

О внесении изменений в ФИАС по результатам инвентаризации

адресного хозяйства Староатайского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
№59 от 07.11.2018
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2014 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Административным регламентом администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества», утвержденный постановлением от 30.05.2013 г. №43, Администрация Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из федеральной информационной адресной системы (ФИАС) по причине несоответствия  адреса объекта адресации, расположенных на территории Староатайского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить адреса объектам недвижимости, расположенных на территории Староатайского сельского поселения согласно приложению № 2;
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Староатайского сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Староатайского

сельского поселения                                                                           Л.И. Ионова
Приложение №1
к постановлению администрации
Староатайского сельского поселения
от 13.11.2018 г. №59

	Объект

адресации
	Наименование

	страны
	субъекта
	муниципального района
	сельского поселения
	населённого пункта
	улицы
	дома

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	55

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	56

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	57

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	58

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	59

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	60

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	61

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	62

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	63

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	64

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	65

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	66

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	68

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай

	72

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	55

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	56

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	57

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	58

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	59

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	60

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	61

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	62

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	63

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	64

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	65

	домовладение
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	66

Приложение № 2
к постановлению администрации
Староатайского сельского поселения
от 13.11.2018 г. №59
	Объект

адресации
	Наименование

	страны
	субъекта
	муниципального района
	сельского поселения
	населённого пункта
	улицы
	дома

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	55

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	56

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	57

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	58

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	59

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	60

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	61

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	62

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	63

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	64

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	65

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	66

	дом
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	68

	здание
	Российская Федерация
	Чувашская Республика-Чувашия
	Красночетайский
	Староатайское

	деревня Чербай
	Центральная
	72

	ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	Д.Старые Атаи, ул.Центральная, 165

sao-atai@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом администрации Староатайского сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.И. Ионова

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Староатайского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Староатайского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

14  ноября  2018 год

№ 25